
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO ALL'AVVISO PUBBLICO,
PER PROVA PRATICA, PER LA COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI
LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE
DI OPERATORE SOCIO SANITARIO - CATEGORIA B - LIVELLO
ECONOMICO BS.

IL DIRETTORE SANITARIO
nella persona del Dott. Fabio Pezzoli

in forza della delega conferitagli con provvedimento n. 754 del 03/05/2019

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che:

 con deliberazione n. 2194 del 5.12.2019 è stato emanato avviso pubblico, per prova
pratica, per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato nel profilo
professionale di operatore socio sanitario – categoria B – livello economico Bs;

 con deliberazione n. 177 del 30.1.2020 è stata nominata la commissione esaminatrice
dell’avviso suindicato e sono stati ammessi alla procedura i candidati in possesso dei
requisiti prescritti dall’avviso;

Visti i verbali in data 7.2.2020 e 10.2.2020, agli atti, relativi ai lavori di selezione dei
candidati;

Considerato che nel fabbisogno aziendale risulta vacante un posto nel profilo professionale
di operatore socio sanitario – categoria B – livello economico Bs;

Vista la richiesta in data 10.2.2020 del direttore dell’UOC Direzione professioni sanitarie e
sociali di procedere alla copertura a tempo determinato-incarico del posto suindicato tramite
assunzione di un operatore socio sanitario – categoria B – livello economico Bs;

Atteso che:

 con deliberazione di Giunta regionale n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine
alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”, le ASST sono
autorizzate a effettuare assunzioni a tempo determinato nel rispetto del budget assegnato;



 è rispettato per i contratti a tempo determinato il tetto annuale del 20% del personale a
tempo indeterminato in servizio al 1° gennaio dell’anno di assunzione, previsto dall’art. 57
del CCNL 21.5.2018 del comparto sanità;

Rilevato che il candidato collocato al 1° posto (Haidara Omar) ha accettato l’assunzione a
tempo determinato-incarico;

Considerato che l’assunzione in oggetto si rende necessaria per garantire il mantenimento dei
livelli di erogazione delle prestazioni sanitarie in carico all’azienda, per assicurare la
conduzione dell’iter diagnostico – terapeutico e le attività di emergenza urgenza;

Ritenuto di procedere all’assunzione a tempo determinato-incarico di n. 1 operatore socio
sanitario – categoria B – livello economico Bs;

Verificato che l’onere derivante dall’assunzione di cui trattasi è compatibile con il budget del
personale dipendente;

Richiamato il d.lgs. 15.6.2015, n. 81;

Acquisito il parere del direttore amministrativo e del direttore sociosanitario.

DELIBERA

1. di approvare i verbali in data 7.2.2020 e 10.2.2020 dell’avviso pubblico, per prova pratica,
per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di
operatore socio sanitario – categoria B – livello economico Bs, da cui si evince la
seguente graduatoria di merito:

Candidati Totale Data di
nascita

Riserve e preferenze

1 HAIDARA OMAR 29,500 01/12/1995

2 CIVIDINI GIOVANNI 29,000 04/04/1959 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

3 BAIGUINI MIRELLA 28,500 27/05/1984 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

4 CAGLIONI MARGHERITA 28,500 05/07/1994

5 RIBOLDI ELENA 28,500 10/10/1984

6 ALCAINI DANIELA 28,500 03/08/1984

7 COMI ELEONORA 28,000 01/04/1994

8 NANI MATTEO 28,000 04/05/1984

9 MORETTI GLORIA 28,000 06/06/1981

10 GRASSI FRANCO 27,500 21/02/1963 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

11 SONZOGNI SILVIA 27,500 02/081995

12 KHADHRAOUI SARA 27,000 30/07/1998

13 LOCARINI ALIDA 27,000 29/10/1979

14 TESTA ELENA 26,500 10/04/1975 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

15 MOSKVA MARIANA
VIKTORIVNA

26,500 25/04/1984 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

16 ALCAINI MARTINA 26,500 04/05/1999

17 VALLI MATTEO 26,500 10/08/1972



Candidati Totale Data di
nascita

Riserve e preferenze

18 PANOVA DIMITROVA ALBENA 26,500 29/10/1969

19 MAFFEIS MARTA 26,000 15/05/1982 Art. 5 - comma 12 del
DPR 487/1994 e smi

20 QUINTERO CASTILLO MARIA
MAYERLI

26,000 02/11/1987 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

21 RIVA SILVIA 26,000 19/06/1978 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

22 GERVASONI PAOLA 26,000 13/09/1971 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

23 PARIETTI NICOLO' 26,000 02/07/1997

24 DONDOSSOLA ALBERTO 26,000 31/031995

25 ZELINSKA SVITLANA 26,000 12/03/1983

26 GANDOLFI CLARA 26,000 24/02/1979

27 ZANINI SARA 26,000 02/01/1975

28 LIS MALGORZATA IWONA 26,000 23/09/1973

29 SIGGIA MARIAGIOVANNA 26,000 03/02/1968

30 PEZZINA MICHELA 25,500 24/11/1992

31 VISCONTI VALERIA 25,500 06/01/1978

32 BELLITTI RAFFAELLA 25,000 21/10/1971 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a) Art. 5 -
comma 19 del DPR
487/1994

33 PELLEGRINELLI SILVIA 25,000 28/09/1974

34 CANDIA GIORGIA 24,500 12/11/1984 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

35 GIORDANO ARISTIDE 24,500 28/09/1986 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

36 MOLINARIO MONICA 24,500 21/01/1973 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

37 MAYO ROJAS CLAUDIA
JULISSA

24,500 03/07/1972 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

38 ROTA JESSICA 24,500 04/06/1984

39 TOPCHIY SVITLANA 24,500 05/03/1982

40 COMINESI MARIA ANTONIA 24,500 22/09/1973

41 HYKA VALENTINA 24,500 22/07/1969

42 FERREIRA DENISE 24,000 28/06/1968 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

43 BRIO ANDREA 24,000 28/09/1991

44 ROTA SONIA 24,000 21/04/1975

45 ZERBINATI MARIA ROSA 24,000 20/07/1962

46 PEDRUZZI DANIELA 23,500 17/07/1984 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

47 FORESTI ALESSANDRA 23,500 06/04/1985

48 IORFIDA VALENTINA 23,500 01/12/1983



Candidati Totale Data di
nascita

Riserve e preferenze

49 DONZELLI PAMELA 23,500 13/05/1981

50 CARUBIA PATRIZIA 23,500 21/10/1974

51 GIROTTO MANUELA 23,500 13/03/1971

52 VAVASSORI MARIAGRAZIA 23,500 01/09/1963

53 PEREGO JOLANDA 23,000 07/04/1979 Art. 5, comma 5, del DPR

487/1994 – a)

54 DONDOSSOLA DANIELA 23,000 27/03/1984 Art. 5, comma 5, del DPR

487/1994 – a)

55 SHMYRKO VIKTORIYA 23,000 05/12/1983 Art. 5, comma 5, del DPR

487/1994 – a)

56 OFFREDI DAVIDE 23,000 12/09/1987

57 MANGILI SARA 23,000 24/06/1979

58 NAYZER DARIYA 23,000 08/03/1979

59 SALVI LOREDANA 23,000 14/11/1975

60 PREDA MARIA LORETTA 23,000 30/03/1969

61 FACCHI CRISTINA 22,500 19/08/1967 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

62 NEMBRINI SIMONA 22,500 27/04/1995

63 RIVA ELISABETTA 22,500 08/08/1992

64 PETTENI MARTA 22,500 11/08/1990

65 LONGO NICOLA 22,500 26/01/1984

66 MARIELLO ELENA ERMINIA 22,500 15/02/1972

67 ALLIONI MARIELLA 22,500 24/10/1962

68 ZORZA RAFFAELLA 22,000 17/03/1962 Art. 5, comma 5, del DPR
487/1994 – a)

69 BONACINA SERENA 22,000 11/03/1992

70 ONGARO STEFANIA 22,000 22/09/90

71 MANGILI MARIANNA 22,000 05/091984

72 FALCHETTI ROBERTA 22,000 07/12/1978

73 NICOTRA MONICA 22,000 05/06/1978

74 SCHILLACI ANGELA 22,000 13/04/1976

75 CASTRONOVO ANGELA 21,500 29/03/1984 Art. 5, comma 5, del DPR

487/1994– a)

76 RAVASIO MONICA 21,500 23/06/1973 Art. 5, comma 5, del DPR

487/1994 – a)

77 RIVAS MARISOL 21,500 15/08/1967 Art. 5, comma 5, del DPR

487/1994 – a)

78 DALEFFE ELISA 21,500 18/10/1994

79 DI PIAZZA ANTONIA 21,500 24/05/1984



Candidati Totale Data di
nascita

Riserve e preferenze

80 IGNOTO CORRADINO 21,500 10/08/1978

81 SILES MIRANDA MARIA
ISABEL

21,500 03/01/1975

82 KARAJE ERVINA 21,000 11/01/1983 Art. 5, comma 5, del DPR

487/1994 – a)

83 FROSIO LAURA 21,000 14/05/1979 Art. 5, comma 5, del DPR

487/1994 – a)

84 LUSSANA VALERIA 21,000 03/02/1984 Art. 5, comma 5, del DPR

487/1994 – a)

85 TUBAZIO GIOVANNA 21,000 12/12/1976 Art. 5, comma 5, del DPR

487/1994 – a)

86 LOCATELLI LARA 21,000 21/08/1971 Art. 5, comma 5, del DPR

487/1994 – a)

87 VARRIALE IMMACOLATA 21,000 03/02/1969 Art. 5, comma 5, del DPR

487/1994 – a)

88 NOBILE MARCO 21,000 08/10/1981 Art. 5 - comma 19 del
DPR 487/1994 e smi

89 FIGAROLI BENEDETTA
SANTINA

21,000 30/06/1997

90 MARGERI ANTONIO 21,000 20/06/1996

91 PAPETTI VALERIA 21,000 25/02/1996

92 MARINELLI DANIELA 21,000 11/12/1984

93 DI FILIPPO GIANNI 21,000 18/02/1990

94 OLIVA NATALINA 21,000 17/05/1988

95 BELOTTI MARCO 21,000 07/12/1987

96 ROGGERI PAOLA 21,000 17/06/1987

97 MANZO STEFANIA 21,000 19/06/1986

98 POSSENTI CHIARA 21,000 17/10/1985

99 PICCIONE GIOVANNI 21,000 02/05/1984

100 SEZALLARI ARDITA 21,000 27/04/1983

101 GERVASONI DEBORAH 21,000 31/08/1982

102 ANZIVINO GIOVANNA 21,000 28/07/1979

103 RUBINO FRANCESCA 21,000 27/05/1979

104 SALVETTI CLARA 21,000 05/09/1978

105 ONYSKIV NINA 21,000 21/08/1974

106 DI GAUDIO MARIA ROSARIA 21,000 14/10/1969

107 BARCELLA LORENZA 21,000 08/05/1967

108 VANOTTI GERMANA 21,000 08/03/1967

109 TROIANI MARCO NICOLA 21,000 14/01/1964



Candidati Totale Data di
nascita

Riserve e preferenze

110 DURANTE ROSA 21,000 26/01/1963

111 RESTUCCIA LINA 21,000 08/11/1962

2. di costituire un rapporto di lavoro a tempo pieno determinato – un anno – e, comunque,
sino all’assunzione a tempo indeterminato dell’avente diritto, nel profilo professionale di
operatore socio sanitario – categoria B – livello economico Bs, con Haidara Omar, nato a
Ponte San Pietro l’1.12.1995, a decorrere dalla data riportata nel contratto individuale di
lavoro da sottoscrivere all’atto dell’assunzione, secondo le norme indicate dal vigente
CCNL per il personale del comparto sanità;

3. di corrispondere il relativo trattamento economico, i cui oneri di spesa verranno iscritti
agli specifici conti del personale, all’interno delle disponibilità previste dalla
programmazione regionale e dal bilancio aziendale, come da attestazione allegata.

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Fabio Pezzoli

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Angela Colicchio UOS Gestione giuridica del personale AC/ap

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale”
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 436/2020)

Oggetto: APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO ALL'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA, PER LA
COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI
OPERATORE SOCIO SANITARIO - CATEGORIA B - LIVELLO ECONOMICO BS.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 03/03/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Colicchio Angela



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

505/2020 1 X 16.475,09 ratei annualità 2020

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☒ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 03/03/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Colicchio Angela



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

50499999999999 Costo del Personale (Totale) 505/2020 1
16.475,09 ratei
annualità 2020

Bergamo, 03/03/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.436/2020 

ad oggetto: 

APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO ALL'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA, 

PER LA COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI OPERATORE SOCIO SANITARIO - CATEGORIA B - LIVELLO ECONOMICO 

BS.      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☐  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Parere non richiesto 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2020-03-05T08:55:07+0000


		2020-03-05T08:59:52+0000
	Firma applicativa




